
UCHWAŁA NR 176/XVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890), 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej Śremie, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Traci moc uchwała Nr 367/LII/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia

30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Śremie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2006 r., Nr 126), uchwała Nr 184/XIX/12 z 
dnia 28 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie, uchwała Nr 209/XX/2012 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 29 marca 2012 r. zmieniająca uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532, poz. 238, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1190 i poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 
1890.

Id: 3FD300AC-E6F9-4FCC-A43A-2772C275E38D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 

176/XVIII/2016

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 25 lutego 2016 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 
jednostką organizacyjną gminy Śrem, która działa w formie jednostki 
budżetowej.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 163 z późn. zm.1));
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 

2015 r., poz. 114 z późn. zm.2));
5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 859 z późn. zm.3));
6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332 z późn. zm.4));
7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 

2013 r., poz. 966, z 2013 r. poz. 984, z 2015 r. poz. 693);
8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1059, z późn. zm.5));

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, z 
2015 r., poz. 693, poz. 1240, poz. 1310, poz. 1607, poz. 1045, poz. 1359, poz. 1830.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 693, poz. 1302, 
poz. 1217, poz. 1240, poz. 995, poz. 1359, poz. 1830, poz. 1268.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1302, poz. 1217, 
poz. 1359, poz. 1830.

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1188, z 2015 r. 
poz. 1199, poz. 1045, poz. 1830.

5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 984, poz. 1238, z 
2014 r. poz. 490, poz. 457, poz. 900, poz. 942, poz. 1101, poz. 1662, z 2015 r. poz. 151, poz. 478, poz. 
942.

Id: 3FD300AC-E6F9-4FCC-A43A-2772C275E38D. Podpisany Strona 1



9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 
2011 r., Nr 43, poz. 225, Nr 205, poz. 1211, z 2015 r. poz. 1567);

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. 
U. z 2011 r., Nr 231, poz. 1375, Nr 122, poz. 696, z 2015 r. poz. 1916);

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 195);

13) niniejszego Statutu.
§ 3. Siedzibą Ośrodka jest Śrem.
§ 4. Terenem działania Ośrodka jest miasto i gmina Śrem.
§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Śremu w 

ramach posiadanych kompetencji.
2. Nadzór nad realizacją przez Ośrodek zadań sprawuje Wojewoda 

Wielkopolski.
Rozdział 2.

Przedmiot działalności
§ 6. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania:

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej;
2) wynikające z ustawy z dnia 29 listopada 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie w zakresie zapewnienia obsługi organizacyjno-
technicznej zespołu interdyscyplinarnego;

3) wynikające z ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu 
socjalnym w zakresie funkcjonowania klubu integracji społecznej;

4) wynikające z innych ustaw, w szczególności polegające na:
a) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń,
b) pracy socjalnej,
c) przygotowaniu oceny zasobów pomocy społecznej,
d) tworzeniu i realizacji programów osłonowych;

5) wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Śremie i zarządzeń Burmistrza
Śremu.

§ 7. Ośrodek realizując zadania statutowe współpracuje z podmiotami 
zewnętrznymi, organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Id: 3FD300AC-E6F9-4FCC-A43A-2772C275E38D. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna

§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który reprezentuje go na 
zewnątrz.

2. Kierownik jest zatrudniany przez Burmistrza Śremu.
3. W stosunku z innymi podmiotami Kierownik działa na podstawie 

pełnomocnictwa.
4. Kierownik wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów 

prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka.
5. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu 

organizacyjnego.
6. Regulamin organizacyjny wraz ze schematem organizacyjnym, który 

określa strukturę i szczegółowy przedmiot działalności Ośrodka zatwierdza 
Burmistrz Śremu.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 9. Ośrodek  prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnie rachunkami 
bankowymi.

§ 10. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenia usług 
wobec podopiecznych oraz innych tytułów określonych przepisami prawa.

§ 11. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy, 
który zatwierdza Burmistrz.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 12. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego 
nadania.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3FD300AC-E6F9-4FCC-A43A-2772C275E38D. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

UZASADNIENIE

UCHWAŁY NR 176/XVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie

W związku ze zmianą ustaw stanowiących podstawy prawne
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie, zachodzi konieczność
dokonania zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej, który został nadany
Uchwałą Nr 367/LII/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 czerwca 2006 r. w
sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie, zmienioną
Uchwałą Nr 184/XIX/12 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 lutego 2012r.
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej w Śremie.

Zmiany obejmują rozszerzenie zadań wykonywanych przez Ośrodek,
zasady współpracy z podmiotami, dostosowanie organizacji wewnętrznej do
potrzeb wynikających z wykonywanych zadań ustawowych. Z uwagi na
obszerny zakres zmian, proponuje się ich wprowadzenie poprzez nadanie
nowego Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 3FD300AC-E6F9-4FCC-A43A-2772C275E38D. Podpisany Strona 1




